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offentlige på skatteområdet, skulle have en stør- 
re støtte fra det offentlige i forbindelse med de 
udgifter, de havde i den forbindelse. Regeringen 
er siden hen kommet med et forslag, som er ble- 
vet vedtaget, dog uden Det Radikale Venstres 
stemmer, fordi det ikke lå helt op ad det, som vi 
havde forestillet os, det løste ikke helt problem- 
stillingen. Men alligevel var det dog, kan man 
sige, et skridt, som var i retning af det, vi havde 
peget på. 

Derudover havde vi koblet det op på, at man 
skulle se på fristerne i forhold til myndigheder- 
nes mulighed for at tage sager op. Og det har jeg 
også forstået at der er et udspil på vej fra rege- 
ringen om. Så derfor kan man sige, at alle de tre 
ting, som vi er gået efter, er på vej til at blive vir- 
kelighed. Det Radikale Venstre er derfor positiv 
over for lovforslaget. 

Som vi ser det, skal det sikre en større spe- 
cialisering og kompetence i skatteligningen og 
skatteankesystemet, og Det Radikale Venstre er 
samtidig tilfreds med -  og det er vigtigt at un- 
derstrege -  at den kompetence, som allerede fin- 
des i kommunernes skatteankenævnssekretaria- 
ter, ikke går tabt, idet kommunerne har en mu- 
lighed for at byde på sekretariatsbetjeningen. 

Endelig har det af retssikkerhedshensyn væ- 
ret afgørende for Det Radikale Venstre at få ad- 
skilt lignings- og ankeansvaret. 

Til sidst har jeg kun en enkelt bemærkning og 
en enkelt kobling, som vi har forfulgt i samtaler 
med skatteministeren, nemlig spørgsmålet om, 
hvad man kunne bruge besparelsen til. 

Vi vil gerne bede ministeren om her at rede- 
gøre for, hvordan ministeren ser på at sige, at 
det, vi finder af penge, som vi vil spare på det 
her område, bruger vi så til at sætte ind med en 
ekstraordinær indsats i forhold til de problemer, 
der er omkring de multinationale selskaber, så- 
dan at man måske kunne finde frem til et meget, 
meget større besparelsesbeløb på den måde, et 
beløb, som man så eventuelt kunne lade indgå i 
forhandlinger om at få sat skatten ned på arbej- 
de, så pengene i den sidste ende ender ude hos 
borgerne. Jeg vil meget gerne høre ministerens 
kommentarer til en sådan kobling. 

Skatteministeren (Svend Erik Hovmand): 
Jeg vil gerne benytte denne lejlighed til at rette 
en tak til repræsentanter for Det Radikale Ven- 
stre, Kristeligt Folkeparti, Dansk Folkeparti, Det 
Konservative Folkeparti og Venstre, altså et me- 

get, meget stort flertal i dette Ting, tak for tilslut- 
ningen til dette forslag. 

Vi har jo haft en ganske omfattende udvalgs- 
behandling, jeg tror, der er stillet tæt på 120 
spørgsmål og kommet lige så mange svar. 

Sagen har jo i virkeligheden sin oprindelse 
helt tilbage fra før folketingsvalget i 2001, hvor 
der lå et socialdemokratisk forslag, som pegede 
på mulighederne for at lette samarbejdet på 
tværs af kommunegrænserne i spørgsmål, som 
vi her diskuterer. Det er en holdning, som dæk- 
ker bredt her i Folketinget, og derfor er det selv- 
følgelig beklageligt, at Socialdemokratiet sam- 
men med venstrefløjen ikke kunne stemme for, 
da det kom til stykket. 

Kl. 14.40 
Jeg vil gerne sige til de bemærkninger, som 

hr. Anders Samuelsen kom med, at hr. Anders 
Samuelsen jo faktisk er en af pionererne på om- 
råde't her, en af dem, som meget tidligt meldte 
ud og sagde, at der er behov for forenklinger, ra- 
tionaliseringer, styrkelse af retssikkerheden osv. 

Jeg vil også gerne her bekræfte, at spørgsmå- 
let omkring fristerne er et spørgsmål, som rege- 
ringen har taget op og fremsat forslag om. 
Spørgsmål om økonomien har vi jo tidligere 
været inde på, det skal jeg sådan set ikke uddy- 
be yderligere. Det følger jo det finanslovforslag, 
som er, og det, som vil komme, og de finanslov- 
beslutninger, som vil blive truffet i fremtiden. 

Men der er ingen tvivl om, at det, som vi her 
står over for, er en efter min opfattelse meget, 
meget vigtig retssikkerhedsmæssig beslutning. 
Altså dette at den, du klager over, ikke også er 
den, der skal behandle din klage, for nu at sige 
det meget enkelt. Det er et meget vigtigt princip, 
synes jeg, som bliver knæsat med det her lovfor- 
slag. 

Jeg kender godt alle detaljerne, at det efter 
skattestyrelsesloven jo ikke må være den samme 
person, og der er også nogle kommuner, som 
bruger nabokommuner osv. Men her laver vi 
altså et rent snit, sådan at det sekretariat, der be- 
skæftiger sig med din klage, hvis du er utilfreds 
med behandlingen i din kommune, er et andet, 
end det, som har behandlet din selvangivelse. 

Så alt i alt vil jeg bare afslutningsvis sige, at 
jeg synes, vi har haft en meget grundig, meget 
fyldig udvalgsbehandling. Den har også taget 
ganske lang tid, og derfor er jeg glad for, at vi nu 
har afsluttet arbejdet med en så stor tilslutning 
fra Folketingets partier. 


